



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791CBD4DC1494



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Rua Olívio França, S/N – Nova República – CEP 64.995-000
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2025 – CPL/PMC****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025 – SRP**

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de equipamentos/materiais permanentes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Suas Secretarias.

DATA DA SESSÃO: 26.12.2025.

HORÁRIO: 11h.

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 22.01.2026.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22.01.2026.

ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Administração e Planejamento.

DETENTORA DA ATA: VERANILCE GUEDES REIS, CNPJ/MF sob o nº 12.130.893/0001-79.

ITENS LICITADOS:

LOTE 01 - MATERIAL PERMANENTE					
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT/UND	MARCA/MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
01	Armário de Aço c/ 02 Portas, 195x90x40 cm	38	AMAPA	R\$ 1.648,21	R\$ 62.631,98
02	Armário de Aço c/ 02 Portas 160x75x35 cm	30	AMAPA	R\$ 1.031,54	R\$ 30.946,20
03	Armário Fechado MDF 15mm, 02 Portas Med. 1.65x90x45	8	GIOBEL	R\$ 1.025,17	R\$ 8.201,36
04	Armário Semi-Aberto MDF 02 Portas Med. 1.65x90x45	8	GIOBEL	R\$ 995,85	R\$ 7.966,80
05	Arquivo 04 Gavetas MDF p/ Pasta Susp. Med. 1.32x48x45	3	GIOBEL	R\$ 802,60	R\$ 2.407,80
06	Arquivo de Aço c/ 04 Gavetas Econ, Pasta Suspensa 133x46x60	23	AMAPA	R\$ 1.141,67	R\$ 26.258,41
07	Arquivo de Aço c/ 06 Gavetas p/ Fichas 133x54x70	3	AMAPA	R\$ 1.616,23	R\$ 4.848,69
07	Arquivo de Aço c/ 06 Gavetas p/ Fichas 133x54x70	8	AMAPA	R\$ 664,10	R\$ 5.312,80
09	Bebedouro c/ 05 Torneiras, 150 Lts, Med. 1.33x0.90x0.58 (Inmetro)	15	SO AÇO	R\$ 4.041,97	R\$ 60.629,55
10	Bebedouro Industrial c/ 02 Torneiras, 50 Lts (Inmetro)	15	SO AÇO	R\$ 2.767,06	R\$ 41.505,90
11	Bebedouro Industrial c/ 03 Torneiras, 100 Lts (Inmetro)	15	SO AÇO	R\$ 3.688,98	R\$ 55.334,70
12	Cadeira Estofada Diretor Giratória c/ Braço, Cor a Definir	9	GIOBEL	R\$ 1.238,08	R\$ 11.142,72
13	Cadeira Estofada Executiva Giratória c/ Braço, Cor a Definir	15	GIOBEL	R\$ 1.055,00	R\$ 15.825,00
14	Cadeira New Isso Fixa em PVC, Estrutura Metálica	75	GIOBEL	R\$ 283,68	R\$ 21.276,00
15	Cadeira Plástica c/ Braço	75	TRAMONTINA	R\$ 87,00	R\$ 6.525,00
16	Cadeira Plástica s/ Braço	150	TRAMONTINA	R\$ 78,67	R\$ 11.800,50
17	Cadeira Secretária Fixa Estofada Injetada, 04 Pés, s/ Braço	75	GIOBEL	R\$ 327,05	R\$ 24.528,75



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791CBD4DC1494



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Rua Olívio França, S/N – Nova República – CEP 64.995-000
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

18	Cadeira Secretária Giratória Estofada Injetada, s/ Braço	38	GIOBEL	R\$ 609,97	R\$ 23.178,86
19	Estante de Aço Aberta c/ 06 Prateleiras c/ Reforço 198x92x30	45	SO AÇO	R\$ 425,67	R\$ 19.155,15
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 601.418,27 (seiscentos e um mil, quatrocentos e dezoito reais, e vinte e sete centavos)					

LOTE 02- MÓVEIS ESCOLARES					
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA/MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
01	Conjunto Infantil Coletivo Trapézio – Mesa em MDF Colorido, Cadeira PVC	23	GIOBEL	R\$: 2.666,67	R\$: 61.333,41
02	Conjunto Infantil Coletivo Trapézio – Mesa em PVC, 06 Cadeiras PVC	12	GIOBEL	R\$: 3.047,00	R\$: 36.564,00
03	Conjunto Infantil Coletivo 4 Lugares – Mesa MDF e Cadeiras PVC	30	GIOBEL	R\$: 1.224,26	R\$: 36.727,80
04	Conjunto Refeitório – Mesa MDF c/ 02 Bancos	30	GIOBEL	R\$: 1.685,00	R\$: 50.550,00
05	Conjunto Professor Retangular – Mesa MDF e Cadeira PVC	23	GIOBEL	R\$: 771,31	R\$: 17.740,13
06	Conjunto Infantil para Refeitório – Mesa MDF c/ 06 Cadeiras PVC	38	GIOBEL	R\$: 1.905,27	R\$: 72.400,26
VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 275.315,60 (duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e quinze reais, e sessenta centavos)					

LOTE 03- ELETRODOMÉSTICOS					
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA/MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
01	TV Smart 43” – Selo Procel A, 220V	8	AOC	R\$ 3.650,00	R\$ 29.200,00
02	TV Smart 50” – Selo Procel A, 220V	2	AOC	R\$ 4.102,02	R\$ 8.204,04
03	Ventilador de Mesa 40 cm – Selo Procel A	12	VENTISOL	R\$ 365,83	R\$ 4.389,96
04	Ventilador de Coluna 40 cm – Selo Procel A	19	VENTISOL	R\$ 389,33	R\$ 7.397,27
05	Ventilador de Parede 50 cm – Selo Procel A	38	VENTISOL	R\$ 480,67	R\$ 18.265,46
06	Frigobar 93 litros – Selo Procel A	8	MIDEA	R\$ 1.874,89	R\$ 14.999,12



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14791CBD4DC1494



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Rua Olívio França, S/N – Nova República – CEP 64.995-000
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

07	Freezer Horizontal 309 L – 01 Tampa – Selo Procel A	8	MIDEA	R\$ 4.735,00	R\$ 37.800,00
08	Freezer Horizontal 534 L – 02 Tampas – Selo Procel A	8	MIDEA	R\$ 6.267,33	R\$ 50.138,64
09	Geladeira 334 L Duplex Frost Free – Selo Procel A	6	MIDEA	R\$ 4.593,79	R\$ 27.562,74
10	Fogão de Piso 04 Bocas c/ Forno	8	CLARISSE	R\$ 913,67	R\$ 7.309,36
11	Liquidificador 500W – 2,2 L – Selo Procel A	19	MONDIAL	R\$ 237,55	R\$ 4.513,45
12	Batedeira 400W – 3,6 L – Selo Procel A	19	MONDIAL	R\$ 333,00	R\$ 6.327,00
13	Fritadeira Air Fryer 4 L – 1500W	9	MONDIAL	R\$ 503,33	R\$ 4.529,97
14	Sanducheira e Grill 750W	23	MONDIAL	R\$ 223,13	R\$ 5.131,99
15	Micro-ondas 34 L – 1400W – Selo Procel A	9	ELETROLUX	R\$ 863,33	R\$ 7.769,97
16	Smartphone 128GB – Dual Chip – Homologado Anatel	12	SAMSUNG	R\$ 1.816,83	R\$ 21.801,96
17	Esprededor de Frutas – 1,25 L	12	MONDIAL	R\$ 269,64	R\$ 3.235,68
18	Bebedouro de Coluna – Garrafão – Selo Procel A	15	IBBL	R\$ 1.215,07	R\$ 18.226,05
19	Bebedouro de Mesa – Garrafão – Selo Procel A	19	IBBL	R\$ 1.111,76	R\$ 21.123,44
20	Cafeteira – 15 Xícaras – Jarra 600 ml	19	AGRATTO	R\$ 244,68	R\$ 4.648,92
21	Depurador de Ar 80 cm	4	ELETROLUX	R\$ 783,53	R\$ 3.134,12
22	Máquina de Lavar Roupa 11 kg	4	ELETROLUX	R\$ 3.518,89	R\$ 14.075,56
23	Purificador de Água – Pannel Touch	4	ELETROLUX	R\$ 1.063,33	R\$ 4.253,32
24	Aspirador de Pó e Água – 20 L	4	AGRATTO	R\$ 804,06	R\$ 3.216,24
VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 327.334,26 (trezentos e vinte sete mil, trezentos e trinta e quatro reais, e vinte seis centavos)					

LOTE 04- AR CONDICIONADO					
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA/MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
01	Ar-condicionado Split 9.000 BTUs – Inverter	8	AGRATTO	R\$ 2.926,13	R\$ 23.409,04
02	Ar-condicionado Split 12.000 BTUs – Inverte	12	AGRATTO	R\$4.522,56	R\$ 54.270,72
03	Ar-condicionado Split 18.000 BTUs – Inverter	12	AGRATTO	R\$ 4.933,33	R\$ 59.199,96
04	Ar-condicionado Split 24.000 BTUs – Inverter	12	AGRATTO	R\$ 6.543,33	R\$ 78.519,96
05	Ar-condicionado Split 30.000 BTUs – Inverter	12	AGRATTO	R\$ 7.246,01	R\$ 86.952,12

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14791CBD4DC1494**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Rua Olívio França, S/N – Nova República – CEP 64.995-000
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 - E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

06	Ar-condicionado BTUs – Inverter	Split	36.000	12	AGRATTO	R\$ 9.489,95	R\$ 113.879,40
07	Ar-condicionado BTUs – Inverter	Split	47.000	8	AGRATTO	R\$ 8.182,47	R\$ 65.459,76
08	Ar-condicionado BTUs – Inverter	Cassete	18.000	8	AGRATTO	R\$ 8.872,04	R\$ 70.976,32
09	Ar-condicionado BTUs – Inverter	Cassete	36.000	8	AGRATTO	R\$ 8.783,76	R\$ 70.270,08
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 622.937,36 (seiscentos e vinte e dois mil, novecentos e trinta e sete reais, trinta e seis centavos)							
TOTAL GLOBAL DOS LOTES: R\$ 1.826.005,49 (um milhão, oitocentos e vinte e seis mil, cinco reais e quarenta e nove centavos)							

A presente ata terá a validade de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. A íntegra da Presente Ata estará à disposição no prazo legal, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. Cristalândia do Piauí – PI, 22 de janeiro de 2026.